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Είσαι Απόφοιτος ;

Μπείτε στο facebook, κάνετε                 στη σελίδα μας και γίνετε μέλη της μεγάλης παρέας μας !!!

Δείτε τα video από τις εκδηλώσεις μας στο              και τις δραστηριότητές μας στο protypa.gr.

Ενημερωθείτε καθημερινά για τις εκδηλώσεις, τις επιτυχίες, τις δράσεις μας !!!

Επισκεφθείτε τις σελίδες μας στο instagram και στο linkedin.

Μοιραστείτε  μαζί μας τις σκέψεις σας !!!

Φρέσκα Νέα!!!

Β ρ α β ε ί ο 
Α ε ι φ ό ρ ο υ  Σ χ ο λ ε ί ο υ

Πώς βάφουμε αβγά                                                                          
Παιδικός Σταθμός «Πρότυπα 2-4»

Ακολουθώντας τις παραδόσεις του τόπου μας τα παιδιά μας του Παιδικού Σταθμού «Πρότυπα 2-4» έβαψαν τα πα-
σχαλινά τους αβγά την Παρασκευή 26 Απριλίου. Στην αρχή, έριξαν την κόκκινη βαφή και το ξίδι μέσα σ’ ένα δοχείο με 
ζεστό νερό. Στη συνέχεια παίρνοντας κουτάλια τοποθέτησαν προσεκτικά μέσα στο μπολ ένα ένα τα αβγουλάκια με τα 
μικρά τους χεράκια. Έπειτα από λίγη ώρα ήταν όλα έτοιμα και οι μαθητές μας άρχισαν να ανυπομονούν για… τα τσου-
γκρίσματα της Ανάστασης. 

Οι πασχαλινές μας ευχές                                                                                    
Το φετινό Πάσχα ας μας βρει με περισσότερα χαμόγελα, υγεία και ευτυχία. 

Χρόνια πολλά!
για περισσότερα…

για περισσότερα…

https://www.protypa.gr/frontend/index.php
http://protypaki.protypa.edu.gr/
https://www.facebook.com/protypa.gr
http://protypa.gr/frontend/
https://www.instagram.com/protypa_ekpedeftiria/
https://www.linkedin.com/company/75136918/
https://www.facebook.com/protypa.gr
http://www.youtube.com/user/protypa
https://www.protypa.gr/aeiforo-scholeio-504
https://www.facebook.com/protypa.gr/
https://www.youtube.com/user/protypa
https://twitter.com/protypa_gr
https://www.instagram.com/protypa_ekpedeftiria/
https://www.linkedin.com/company/75136918
https://www.protypa.gr/aeiforo-scholeio-504
https://www.youtube.com/watch?v=p39X4i2u14M
https://www.protypa.gr/eyches-gia-kalo-pascha-2915
https://www.protypa.gr/bapsame-ta-paskhalina-mas-avgha-2917
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Πρωταγωνιστής της ιστορίας είναι ένα μικρό αβγό που αρνείται να βαφτεί 
κόκκινο και αποφασίζει να ακολουθήσει το όνειρό του, να ταξιδέψει σε όλον 
τον κόσμο. Με βοηθούς του τα χελιδόνια πετυχαίνει τον στόχο του και ξεκινά-
ει μια συναρπαστική εξερεύνηση. Μέσα από αυτήν τα παιδιά μας γνώρισαν 
τους διάσημους ζωγράφους Yayoi Kusama, Van Gogh, Wassily Kandinsky, Andy 
Warhol, Jackson Pollock και την τεχνοτροπία που ακολουθεί ο καθένας στα 
έργα του. Έπειτα ζωγράφισαν αυγά ακολουθώντας το ιδιαίτερο στυλ των πα-
ραπάνω ζωγράφων και δημιούργησαν ένα πρωτότυπο βιβλιαράκι τέχνης γρά-
φοντας τη δική τους πασχαλινή ιστορία.

Τα νηπιάκια μας στη διάρκεια της εβδομάδας Δευτέρα 22-Παρασκευή 26 
Απριλίου προετοιμάστηκαν για το Πάσχα μιλώντας για τη μεγάλη γιορτή της 
χριστιανοσύνης και τα έθιμα που ακολουθούνται την εβδομάδα των Παθών. 
Κατασκεύασαν ευχετήριες κάρτες, έφτιαξαν καλαθάκια για να βάλουν μέσα 
τα αβγά που έβαψαν και έπλασαν με τα χεράκια τους τα παραδοσιακά λαζα-
ράκια. 

Πλάθοντας παραδοσιακά λαζαράκια  
Νήπια 

Πολλές ήταν οι δράσεις των παιδιών μας της Α΄ τάξης για να υποδεχθούν 
το Πάσχα. Μίλησαν με τις δασκάλες τους για τα ήθη και τα έθιμα της μεγά-
λης αυτής γιορτής της χριστιανοσύνης, φιλοτέχνησαν ποικίλες ζωγραφιές στο 
πνεύμα τον ημερών και κατασκεύασαν ένα ιδιαίτερο πασχαλινό καλαθάκι 
και αβγουλάκια για να το γεμίσουν. Επίσης, άκουσαν παραδοσιακά πασχαλι-
νά τραγούδια και έπαιξαν μουσικοκινητικά παιχνίδια και… καθώς πλησίαζε 
η ημέρα της Πρωτομαγιάς, έφτιαξαν, ατομικά και ομαδικά, στεφανάκια με τα 
οποία διακόσμησαν τις τάξεις τους. Έτσι, οι αίθουσες γέμισαν με πολλά χρώ-
ματα και παιδικά χαμόγελα.

Υποδεχτήκαμε το Πάσχα - Α΄ τάξη 

Είχαμε μια ωραία «Πασχαλινή περιπέτεια» - Β΄ τάξη 

Λίγο πριν τις διακοπές του Πάσχα - Προνήπια
Η τελευταία εβδομάδα πριν από τις διακοπές του Πάσχα, Δευτέρα 22 έως 

Παρασκευή 26 Απριλίου, ήταν γεμάτη παιχνίδι και κατασκευές για τα προ-
νηπιάκια μας. Άκουσαν ιστορίες, έπαιξαν κυνήγι κρυμμένων αβγών, έκαναν 
εξάσκηση στον στόχο και, φυσικά, έφτιαξαν ξεχωριστές δημιουργίες μπαί-
νοντας στο πασχαλινό κλίμα. Ιδιαίτερες στιγμές της εβδομάδας ήταν το κα-
θιερωμένο βάψιμο των πασχαλινών αβγών και τα κάλαντα του Λαζάρου που 
τραγούδησαν όλοι μαζί οι μαθητές μας.

Ένα διαφορετικό πασχαλινό ταξίδι με όχημα την… τέχνη είχαν την ευκαιρία να πραγματοποιήσουν οι μαθητές μας της 
Β΄ τάξης μέσα από το διαδραστικό παραμύθι της Παρασκευής Φωτιάδου, «Πασχαλινή περιπέτεια».  

για περισσότερα…

για περισσότερα…

για περισσότερα…

για περισσότερα…

https://www.protypa.gr/eichame-mia-oraia-paschalini-peripeteia-2977
https://www.protypa.gr/ypodekhtikame-to-paskha-2975
https://www.protypa.gr/plathontas-paradosiaka-lazarakia-2973
https://www.protypa.gr/kalo-pascha-apo-ta-pronipiakia-mas-2922
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Σημαντικές διακρίσεις σημείωσαν για ακόμη μία φορά οι μικροί μας σκα-
κιστές στους αγώνες της Προκριματικής Φάσης των Ατομικών Νεανικών 
Πρωταθλημάτων Θεσσαλονίκης-Χαλκιδικής που πραγματοποιήθηκαν από 
5 έως 14 Απριλίου. Δύο από τα παιδιά μας, ο Γιάννης Φ. και η Αγγελική Μ., 
κατέκτησαν την 1η θέση στις κατηγορίες «Αγόρια κάτω των 10 ετών» και «Κορί-
τσια κάτω των 12 ετών», αντίστοιχα. Επίσης, ο μαθητής μας Νίκος Γ. κατέκτησε 
τη 2η θέση στην κατηγορία «Αγόρια κάτω των 12 ετών». Πολλά συγχαρητήρια 
στους επιτυχόντες αλλά και σε όλους τους μαθητές μας για τη συμμετοχή και 
την αγωνιστικότητά τους σε ένα πολύ απαιτητικό πρωτάθλημα.

Περιμένοντας τη μεγάλη γιορτή του χριστιανισμού, το Πάσχα, τα παιδιά μας 
της Δ΄ τάξης φιλοτέχνησαν πασχαλινές κάρτες στέλνοντας σε όλους τις ευχές 
τους για ημέρες όμορφες και χαρούμενες. «Το Αναστάσιμο Φως να φωτίσει τον 
δρόμο της αγάπης, της αλληλεγγύης και να χαρίσει υγεία, ελπίδα, αισιοδοξία 
και δύναμη σε όλους! Καλή Ανάσταση!»

Φτιάξαμε πασχαλινές κάρτες - Δ΄ τάξη

Θριάμβευσαν για ακόμη μια φορά τα παιδιά μας της Ακαδημίας Σκάκι. Οι 
μαθητές μας κατέκτησαν την κορυφή στο 21ο Πανελλήνιο Ομαδικό Πρωτά-
θλημα Σκάκι Μαθητών και Μαθητριών που πραγματοποιήθηκε το Σάββατο 
27 Απριλίου στο κλειστό Γυμναστήριο Νεάπολης Λάρισας. Η ομάδα των Προ-
τύπων Εκπαιδευτηρίων Θεσσαλονίκης αναδείχθηκε πρωταθλήτρια έχοντας 
μεγάλο ανταγωνισμό, αφού στη διοργάνωση συμμετείχαν 22 ισχυρές ομάδες 
δημοτικών σχολείων από όλη την Ελλάδα. Οι μαθητές μας χωρίστηκαν σε δύο 
ομάδες και διαγωνίστηκαν με τις υπόλοιπες. Το εντυπωσιακότερο σημείο του 
πρωταθλήματος ήταν όταν στον τελευταίο και καθοριστικό αγώνα βρέθηκαν 
αντιμέτωπες οι… δυο τους!

Είμαστε Πρωταθλητές Ελλάδας! - Ακαδημία Σκάκι 

Και άλλες σημαντικές διακρίσεις - Ακαδημία Σκάκι

Ένα συναρπαστικό ταξίδι στην έρευνα και τον προγραμματισμό αποτέλεσε 
και τη φετινή χρονιά η επιτυχημένη συμμετοχή του Σχολείου μας στο 16ο Μα-
θητικό Συνέδριο Πληροφορικής που διεξήχθη στο ΝΟΗΣΙΣ - NOESIS Κέντρο 
Διάδοσης Επιστημών και Μουσείο Τεχνολογίας την Παρασκευή 6 Απριλίου. 
Εκεί, οι μαθητές της ΣΤ΄ τάξης αλλά και του τμήματος Πληροφορικής, Πο-
λυμέσων και Ρομποτικής  των τάξεων Δ΄, Ε΄ και ΣΤ΄ παρουσίασαν τρία ενδια-
φέροντα projects πάνω στα οποία εργάστηκαν με αφοσίωση σε όλη τη διάρκεια 
της χρονιάς. Παιδιά μας, αισθανόμαστε υπερήφανοι για εσάς και σας συγχαίρου-
με για την προσπάθεια που καταβάλατε!

Άλλη μια επιτυχής συμμετοχή - 16ο Μαθητικό Συνέδριο 
Πληροφορικής

για περισσότερα…

για περισσότερα…

για περισσότερα…

για περισσότερα…

https://www.protypa.gr/ftiaxame-paschalines-kartes-2979
https://www.protypa.gr/protathlites-elladas-sto-skaki-2920
https://www.protypa.gr/diakriseis-gia-ta-paidia-mas-tis-akadimias-skaki-2898
https://www.protypa.gr/symmeteichame-kai-emeis-sto-16o-mathitiko-synedrio-rompotkis-2881


Ελαιώνων 24,  Πυλαία 555 36, Θεσσαλονίκη, Τηλ.: 2310 300 002, Fax: 2310 300 440 • www.protypa.gr • e-mail: info@protypa.gr

Α π ρ ί λ ι ο ς  2 0 2 4

Ε ν η μ ε ρ ω τ ι κό  Δ ε λτ ί ο

Τα νηπιάκια μας όλη τη χρονιά μαθαίνουν γράμματα, λέξεις, προτάσεις και 
τραγούδια στα αγγλικά. Ένα μεγάλο κομμάτι από τις γνώσεις τους είχαν την 
ευκαιρία να δείξουν στη γιορτή γλωσσομάθειας που πραγματοποιήθηκε τη 
Δευτέρα 15 Απριλίου. Στην παράσταση «Dora the explorer», βασισμένη 
στο ομώνυμο βιβλίο, οι μικροί μας μαθητές, η Dora και ο Boots εξερεύνησαν 
τον κόσμο επί σκηνής. Με διασκεδαστικούς διαλόγους, χορευτικές κινήσεις, 
χαμόγελα και αυθορμητισμό τα παιδιά μας εντυπωσίασαν τους γονείς και τις 
νηπιαγωγούς τους. “We speak English, too…!!”, αναφώνησαν στο τέλος και 
δέχτηκαν το πιο θερμό χειροκρότημα. 

Γιορτή γλωσσομάθειας - Νήπια

Το Πρότυπο Ωδείο Θεσσαλονίκης δε σταματά να μας χαρίζει όμορφες με-
λωδικές στιγμές. Τη Δευτέρα 22 Απριλίου τα τμήματα Χορωδίας και Παιδι-
κού Τραγουδιού πραγματοποίησαν μια μουσικοθεατρική παράσταση-αφιέ-
ρωμα στη στιχουργό Μαριανίνα Κριεζή και στον συνθέτη Νότη Μαυρουδή με 
τίτλο «Η γιορτή του θέρους» σε κείμενο Κατερίνας Μήρτσιου και μουσική Μι-
χάλη Μήρτσιου και Νίκου Κηπουργού. Την Τετάρτη 24 Απριλίου οι μικροί μας 
πιανίστες σε μια συναυλία με αντικείμενο τις μουσικές του Disney εντυπωσί-
ασαν με τις ερμηνείες τους δασκάλους και θεατές που τους παρακολούθησαν.

Μια εντυπωσιακή παρουσίαση - Τμήμα Χορού
Το Σάββατο 6 Απριλίου πραγματοποιήθηκε η ετήσια παρουσίαση του 

τμήματος Χορού των Εκπαιδευτηρίων μας. Η παράσταση πλαισιώθηκε με ζω-
ντανή μουσική από τους μαθητές και τους δασκάλους του Πρότυπου Ωδείου 
Θεσσαλονίκης.Στο κατάμεστο αμφιθέατρο «Σταύρος Κουγιουμτζής» στο Δη-
μαρχείο Πανοράματος οι μικροί χορευτές του Νηπιαγωγείου και του Δημοτι-
κού μας μαζί με τις αποφοίτους του τμήματος Χορού έδωσαν τον καλύτερό 
τους εαυτό και εντυπωσίασαν με τις ευφάνταστες χορογραφίες γονείς και φί-
λους.

Ευχάριστες μελωδικές στιγμές - Πρότυπο Ωδείο Θεσσαλονίκης

Ένα τριήμερο γεμάτο δράση μέσα σε ένα καταπράσινο τοπίο πέρασαν οι μι-
κροί ποδοσφαιριστές του Σχολείου μας της κατηγορίας Κ7 μαζί με τις οικογέ-
νειες τους στο Ελατοχώρι Πιερίας! Τα 25 παιδιά μας αγωνίστηκαν στο 1ο Forest 
Cup που διοργανώθηκε από την Παρασκευή 26 έως την Κυριακή 28 Απρι-
λίου και επέδειξαν τις ικανότητές τους στο άθλημα καλλιεργώντας την ομαδι-
κότητα και την ευγενή άμιλλα. Επίσης, δυναμικό «παρών» έδωσε η Ακαδημία 
Ποδοσφαίρου του Σχολείου μας στο 4ο Corfu Easter Festival Cup που πραγ-
ματοποιήθηκε από τη Δευτέρα 29 Απριλίου έως την Πέμπτη 2 Μαΐου καθώς 
τα παιδιά μας της κατηγορίας Κ8 κατέκτησαν τη 2η θέση. 

Σε Ελατοχώρι και Κέρκυρα - Ακαδημία Ποδοσφαίρου 

για περισσότερα…

για περισσότερα…

για περισσότερα…

για περισσότερα…

https://www.protypa.gr/se-elatochori-kai-kerkyra-2982
https://www.protypa.gr/entyposiaki-i-etisia-paroysiasi-toy-tmimatos-choroy-2932
https://www.protypa.gr/eycharistes-melodikes-stigmes-2984
https://www.protypa.gr/giorti-glossomatheias-me-tin-dora-the-explorer-2899
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Στον κόσμο των τεχνών - Παιδικός Σταθμός 
«Πρότυπα 2-4» και Νηπιαγωγείο 

Συμμετείχαμε στο “Let’s do it Greece 2Ο24” - Ε΄ τάξη  

Μεγάλα έργα από μικρά χεράκια παρουσιάστηκαν στο Μέγαρο Μουσικής Θεσσαλονίκης την Κυριακή 31 Μαρτίου, 
στο πλαίσιο της ανοιξιάτικης εκδήλωσης του Παιδικού Σταθμού «Πρότυπα 2-4» και του Νηπιαγωγείου μας «Παιδικές 
περιπέτειες στον κόσμο των τεχνών». Οι μικροί μαθητές μας με ενθουσιασμό και χαρά παρουσίασαν τα έργα τους και 
δέχτηκαν τα συγχαρητήρια των επισκεπτών. Σε μια ατμόσφαιρα πλημμυρισμένη από νότες, μουσική και χαμόγελα τα 
παιδιά συμμετείχαν σε εντυπωσιακά δημιουργικά εργαστήρια. Στη γιορτή μας ενεργή παρουσία είχαν τα τμήματα Πλη-
ροφορικής, Πολυμέσων και Ρομποτικής, Χορού, Εικαστικής Αγωγής και Θεατρικής Αγωγής του Σχολείου μας, καθώς και 
το Πρότυπο Ωδείο Θεσσαλονίκης. 

Για ένα πιο πράσινο περιβάλλον μερίμνησαν οι μαθητές και οι μαθήτριές μας 
της Ε΄ τάξης με τη συμμετοχή τους στην πανελλήνια εθελοντική εκστρατεία 
“Let’s do it Greece 2024” την Τετάρτη 17 Απριλίου. Με σύνθημα «Ας κάνουμε 
τον πλανήτη μας πιο πράσινο!» τα παιδιά μας ομόρφυναν το δασάκι που βρί-
σκεται δίπλα στο Σχολείο μας φυτεύοντας δενδρύλλια. Με χαρά και ενθουσια-
σμό οι μικροί μας εθελοντές συνεργάστηκαν όλοι μαζί και με μεγάλη προσοχή 
έβγαλαν τα φυτά από τις γλάστρες τους, τα τοποθέτησαν στη γη συμπληρώνο-
ντας όσο χώμα χρειαζόταν για τη μεταφύτευση και τα πότισαν. Έτσι, το κάθε 
τμήμα «υιοθέτησε» το δικό του δεντράκι και για να δείξει ότι είναι υπεύθυνο για 
τη φροντίδα του, κρέμασε σε αυτό ένα ταμπελάκι για να το ξεχωρίζει. 

για περισσότερα…

για περισσότερα…

Στα Πρότυπα Εκπαιδευτήρια Θεσσαλονίκης λειτουργούμε πάντα με 
βάση τις αρχές και τις αξίες της αειφορίας. Στο πλαίσιο της θεματικής 
ενότητας «Φροντίζω το περιβάλλον» και της πανελλήνιας εθελοντικής 
εκστρατείας «Let’s do it Greece», οι μαθητές μας της Γ΄ τάξης επισκέ-
φθηκαν, ανά τμήματα, το πρώτο δεκαήμερο του Απριλίου το δάσος του 
Σέιχ Σου, περιηγήθηκαν σε αυτό και έπαιξαν παιχνίδια εμπιστοσύνης και 
σύνδεσης της ομάδας. Οι μικροί μας εξερευνητές εφοδιασμένοι με τον 
απαραίτητο εξοπλισμό, κιάλια, μεγεθυντικούς φακούς και καπέλα, πε-
ριπλανήθηκαν σε ένα μονοπάτι τριών χιλιομέτρων και παρατήρησαν τα 
φυτά και τα πουλιά. 

Επισκεφθήκαμε το Σέιχ Σου - Γ΄ τάξη   

για περισσότερα…

https://www.protypa.gr/ston-kosmo-ton-tekhnwn-2861
https://www.protypa.gr/simmetikhame-sto-lets-do-it-greece-2024-2894
https://www.protypa.gr/episkefthikame-to-seikh-soy-2902
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Οι μικροί μας κηπουροί

Τα μικρά μας του Νηπιαγωγείου και οι μαθητές των Α΄, Β΄ και Γ΄ τάξεων φύτεψαν μεσογειακούς σπόρους, βολβούς 
και λουλουδάκια της εποχής στην αυλή μας και βίωσαν τη χαρά της φροντίδας του δικού τους φυτού. Τώρα, κατιφέδες, 
ντάλιες, ζήνιες, πετούνιες, φλογίτσες δίνουν χρώμα και ζωντάνια στην καθημερινότητά μας. Έτσι, τα παιδιά μας συμμετέ-
χουν ενεργά στη διαμόρφωση και τον καλλωπισμό των κήπων του σχολείου μας. Επιπλέον οι μεγαλύτεροι μαθητές μας, 
των Δ΄, Ε΄ και ΣΤ΄ τάξεων, στο πλαίσιο του προγράμματος φύτευσης, εμπλούτισαν τον βοτανικό μας κήπο.

Τα μικρά μας του Παιδικού Σταθμού «Πρότυπα 2-4» την Πέμπτη 18 Απρι-
λίου καλλιέργησαν τον δικό τους λαχανόκηπο και είναι υπεύθυνα για τη φρο-
ντίδα του. Με τα φτυαράκια τους σκάλισαν το χώμα, φύτεψαν σπόρους από τα 
λαχανικά που επέλεξαν και τους έριξαν νεράκι για να μεγαλώσουν. Τώρα, παρα-
κολουθούν καθημερινά την ανάπτυξη των μικρών τους φυτών και ανυπομο-
νούν για τη στιγμή που θα δοκιμάσουν πιπεριές, ντομάτες και αγγουράκια, όλα 
βιολογικά και από τα χεράκια τους. 

Η άνοιξη έφτασε και τα παιδιά μας αποφάσισαν να γεμίσουν το Σχολείο μας με τα χρώματα και τα αρώματά της!

Το Σχολείο μας μοσχοβόλησε από αρώματα
Νηπιαγωγείο και Δημοτικό

Παιδικός Σταθμός «Πρότυπα 2-4»

για περισσότερα…

για περισσότερα…

Ο πλήρης κύκλος παραγωγής... από τα χεράκια των
παιδιών μας - Νηπιαγωγείο και Δημοτικό

Στο αειφόρο Σχολείο μας υποστηρίζουμε και πραγματοποιούμε δράσεις 
για το περιβάλλον, την οικολογία και την κοινωνία. Σκοπός μας είναι η ευαι-
σθητοποίηση και η ενημέρωση των μαθητών τόσο για το οικοσύστημα όσο 
και για την οικονομία που επιτυγχάνεται μέσα από σύγχρονες πρακτικές. Η 
ένταξη των δράσεων αυτών στη σχολική καθημερινότητα στοχεύει στην καλ-
λιέργεια και την ανάπτυξη αειφορικής συνείδησης και ενσυναίσθησης.  Φέτος 
σχεδιάσαμε και εφαρμόσαμε ένα πρόγραμμα που αφορά στον πλήρη κύ-
κλο παραγωγής στο οποίο πήραν μέρος όλοι οι μαθητές του Νηπιαγωγείου 
μας και του Δημοτικού μας. 

για περισσότερα…

https://www.protypa.gr/to-scholeio-mas-moschovolise-apo-aromata-2987
https://www.protypa.gr/oi-mikri-mas-kipoyri-2936
https://www.protypa.gr/o-pliris-kyklos-paragogis-apo-ta-cherakia-ton-paidion-mas-2985
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Καλώς την ανοιξούλα - Παιδικός Σταθμός «Πρότυπα 2-4»

Τα μικρά μας του Παιδικού Σταθμού «Πρότυπα 2-4» μύρισαν τα ανθισμένα κλαδιά της αμυγδαλιάς και «γοητεύτηκαν» 
από την ομορφιά της. Συνειρμικά ένα ποιηματάκι συνόδευσε αυτή την ξεχωριστή τους εμπειρία: «Καλώς την ανοιξούλα 
με τις ωραίες ευωδιές, που ευφραίνουν την ψυχούλα σε κήπους, λιβάδια και αυλές. Καλώς τις μελισσούλες πάνω εκεί στα 
λουλουδάκια, πασχαλίτσες, πεταλούδες και γλυκόλαλα πουλάκια!».

για περισσότερα…

Μέσα από τα βιβλία… - Α΄ τάξη
Με αφορμή την Παγκόσμια Ημέρα Παιδικού Βιβλίου, στην Α΄ τάξη μιλή-

σαμε για τα αγαπημένα μας βιβλία και συζητήσαμε για την αξία της φιλανα-
γνωσίας. «Μέσα από τα βιβλία… μαθαίνω πολλά, ταξιδεύω με τη φαντασία 
μου, γνωρίζω κόσμους μαγικούς, ξεκουράζομαι, χαλαρώνω, περνάω όμορφα» 
δήλωσαν τα παιδιά μας, θέλοντας να μοιραστούν με τους συμμαθητές τους τα 
συναισθήματα που νιώθουν κάθε φορά που ταξιδεύουν στις σελίδες τους… 
και για να μη χάνουν ποτέ τη συνέχεια της ιστορίας που διαβάζουν, οι μικροί 
μας μαθητές έφτιαξαν τους δικούς τους μοναδικούς σελιδοδείκτες.

Παγκόσμια Ημέρα Παιδικού Βιβλίου
Δημοτικό  

Η Παγκόσμια Ημέρα Παιδικού Βιβλίου γιορτάζεται κάθε χρόνο στις 2 
Απριλίου, ημέρα των γενεθλίων του γνωστού Δανού παραμυθά Hans Christian 
Andersen, και οι μαθητές μας των μικρών τάξεων του Δημοτικού πραγματο-
ποιούν δράσεις φιλαναγνωσίας εκφράζοντας την αγάπη τους για την παιδική 
λογοτεχνία. για περισσότερα…

για περισσότερα…

Την ημέρα αυτή στη Γ΄ τάξη διαβάσαμε το μήνυμα της φετινής αφίσας από 
τη συγγραφέα Eiko Kadono και το αποτυπώσαμε σε ζωγραφιές. Οι μαθητές και 
οι μαθήτριές μας έφεραν το αγαπημένο τους βιβλίο στην τάξη, διάβασαν ένα 
απόσπασμα που διάλεξαν και παρουσίασαν μια εργασία για αυτό, που επιλέξα-
με από τις δράσεις της «γωνιάς της φιλαναγνωσίας της τάξης». Παρακολουθή-
σαμε το βίντεο «Its a booκ!» και συζητήσαμε για τη γοητεία του έντυπου βιβλί-
ου σε σχέση με τον υπολογιστή. 

Με τα «φτερά» της φαντασίας μας! - Γ΄ τάξη

για περισσότερα…

https://www.protypa.gr/kalws-tin-anoiksoula-2934
https://www.protypa.gr/pagkosmia-imera-paidikoy-vivlioy-2863
https://www.protypa.gr/mesa-apo-ta-vivlia-2990
https://www.protypa.gr/me-ta-ftera-tis-fantasias-mas-2992
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Αδέσποτα ζώα - Δ΄ τάξη

Στο πλαίσιο των δράσεων για την «Παγκόσμια ημέρα αδέσποτων ζώων» αλλά και στο πλαίσιο των Εργαστηρίων Δεξι-
οτήτων της θεματικής ενότητας «Η ζωή μέσα από τα μάτια των αδέσποτων», οι μαθητές και οι μαθήτριες της Δ΄ τάξης 
διάβασαν βιβλία για τα αδέσποτα ζώα, συζήτησαν για τα δικαιώματά τους, συνεργάστηκαν ομαδικά, ζωγράφισαν και 
κατασκεύασαν τρισδιάστατα ζωάκια συντροφιάς και έφτιαξαν σελιδοδείκτες για τα βιβλία τους. Μέσα από τις δράσεις 
τους καλλιέργησαν την αγάπη και τον σεβασμό για τους τετράποδους φίλους μας.

Η μικρή μας γατούλα - Α΄ τάξη
Στο πλαίσιο της Πανελλήνιας Σχολικής Ημέρας Φιλοζωίας, την Πέμπτη 

4 Απριλίου τα παιδιά μας της Α΄ τάξης συζήτησαν για τη φροντίδα που οφεί-
λουμε να δείχνουμε σε όλα τα ζώα, καθώς και για την ευθύνη που αναλαμ-
βάνουμε όταν αποφασίζουμε να υιοθετήσουμε ένα κατοικίδιο. Το κάθε παιδί 
έφτιαξε τη δική του γατούλα με την τεχνική του origami και στη συνέχεια οι 
μαθητές μας δημιουργώντας ομάδες έπαιξαν παντομίμα μιμούμενοι το αγα-
πημένο τους ζώο. για περισσότερα…

Πανελλήνια Σχολική Ημέρα Φιλοζωίας
Δημοτικό

Η 4η Απριλίου έχει καθιερωθεί ως Πανελλήνια Σχολική Ημέρα Φιλοζωίας 
και τα παιδιά μας ενημερώνονται και ευαισθητοποιούνται μέσα από δράσεις 
που ενισχύουν τη φιλοζωία και καλλιεργούν την ενσυναίσθηση για όλα τα ζω-
ντανά πλάσματα.

για περισσότερα…

Η δική μας αφίσα - Ε΄ τάξη
Στις 4 Απριλίου τα παιδιά μας της Ε΄ τάξης συζήτησαν στην τάξη για τα αδέ-

σποτα ζώα και εντυπωσιάστηκαν τόσο πολύ όταν έμαθαν ότι ο αριθμός τους 
υπολογίζεται παγκοσμίως γύρω στα 600.000.000 που αποφάσισαν να φιλοτε-
χνήσουν μια αφίσα, με σκοπό να ευαισθητοποιήσουν τα υπόλοιπα παιδιά του 
Σχολείου για αυτό το μεγάλο πρόβλημα, που συναντάται σε όλες τις μεγαλου-
πόλεις και όχι μόνο. Ας ελπίσουμε η πρωτοβουλία αυτή να γίνει η αφορμή για 
μια καινούρια αρχή!

για περισσότερα…

https://www.protypa.gr/adespota-zoa-2994
https://www.protypa.gr/h-mikri-mas-ghatoula-2864
https://www.protypa.gr/panellinia-scholiki-imera-filozoias-2993
https://www.protypa.gr/i-diki-mas-afisa-2996
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Τη δική τους χελώνα καρέτα-καρέτα υιοθέτησαν οι μαθητές μας της Β΄ τά-
ξης την Τρίτη 16 Απριλίου μετά τη διαδικτυακή περιήγησή τους στο Κέντρο 
Προστασίας Θαλάσσιων Χελώνων «ΑΡΧΕΛΩΝ». Οι εθελοντές του Συλλόγου, 
αφού ξενάγησαν τα παιδιά στις εγκαταστάσεις του Κέντρου, παρουσίασαν τους 
κινδύνους που αντιμετωπίζει η μεσογειακή θαλάσσια χελώνα στο φυσικό της 
περιβάλλον, γνώρισαν στους μαθητές μας τις τραυματισμένες χελώνες που φι-
λοξενούν και τους μίλησαν για τη φροντίδα που χρειάζονται αλλά και για το 
δύσκολο έργο της θεραπείας τους. 

Υιοθεσία της Τρούφας - Β΄ τάξη 

Κλειδί στη μίζα και… φύγαμε!
Παιδικός Σταθμός «Πρότυπα 2-4»

Την Τετάρτη 3 Απριλίου τα μικρά μας του Παιδικού Σταθμού «Πρότυπα 
2-4» φόρεσαν τα κράνη τους, έβαλαν τις ζώνες ασφαλείας και έμαθαν με τη 
χρήση ηλεκτρικών παιδικών αυτοκινήτων πώς να κινούνται σε ένα οδικό δί-
κτυο ως ευσυνείδητοι «οδηγοί». Κατά την επίσκεψή τους στο «Tsak Mpam», στο 
πλαίσιο της θεματικής ενότητας «Γνωρίζω τα μέσα συγκοινωνίας», οι μικροί μας 
οδηγοί μέσω διαδραστικών παρουσιάσεων πληροφορήθηκαν για τους φωτει-
νούς σηματοδότες, τα σήματα και τις διαβάσεις αποκτώντας βασικές γνώσεις 
κυκλοφοριακής αγωγής. 

για περισσότερα…

για περισσότερα…

Στόχος του Σχολείου μας είναι τα παιδιά μας να υιοθετήσουν ασφαλείς τρόπους οδικής κυκλοφορίας ως πεζοί και 
ποδηλάτες.

Μια ευχάριστη επισκέπτρια
Προνήπια

Τη Δευτέρα 1 Απριλίου μια ευχάριστη και αναπάντεχη επίσκεψη μιας μι-
κρής χελωνίτσας στο Σχολείο μας μάς γέμισε με χαρά!

Γράψαμε το δικό μας παραμύθι - Β΄ τάξη
Η διαδικτυακή περιήγηση της Β΄ τάξης στο Κέντρο Προστασίας Θαλάσσιων 

Χελώνων «ΑΡΧΕΛΩΝ» έδωσε στα παιδιά μας την αφορμή για να ξεκινήσουν 
τη δημιουργία του δικού τους βιβλίου. Οδηγός και έμπνευση της ιστορίας 
τους ήταν συγκεκριμένες λέξεις-κλειδιά που μας υπέδειξαν από τον «ΑΡΧΕ-
ΛΩΝ», όπως χελώνα, προπέλα, πετρελαιοκηλίδα, ψαράς, μέδουσα, χταπόδι, 
γοργόνα. Οι μαθητές μας συνδύασαν τις γνώσεις τους για τη ρύπανση των 
θαλασσών και για τη ζωή της θαλάσσιας χελώνας, επιστράτευσαν τη φαντα-
σία τους, συνεργάστηκαν μεταξύ τους και δημιούργησαν το δικό τους παρα-
μύθι με πρωταγωνίστρια τη χελώνα καρέτα-καρέτα. 

για περισσότερα…

για περισσότερα…

https://www.protypa.gr/yiothesia-tis-troyfas-2997
https://www.protypa.gr/kleidi-sti-miza-kai-fyghame-2941
https://www.protypa.gr/mia-efkharisti-episkeptria-2859
https://www.protypa.gr/grapsame-to-diko-mas-paramythi-2998
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Ένας παρδαλός ελέφαντας
Παιδικός Σταθμός «Πρότυπα 2-4» 

Στο πλαίσιο του προγράμματός μας της ομαλής μετάβασης από τη μια βαθμί-
δα στην άλλη, τα νηπιάκια μας επισκέφθηκαν τις εγκαταστάσεις του Δημοτικού 
Σχολείου για να γνωρίσουν από κοντά το μελλοντικό σχολικό τους περιβάλλον. 
Περιηγήθηκαν στις αίθουσες διδασκαλίας της Α΄ τάξης, ετοίμασαν ερωτηματο-
λόγιο και πήραν συνέντευξη από τις δασκάλες και τους μαθητές. Με αυτόν τον 
τρόπο εξοικειώθηκαν και προετοιμάστηκαν για τις νέες σχολικές συνθήκες που 
θα ζήσουν με την εισαγωγή τους στο Δημοτικό.

Τη Δευτέρα 1 Απριλίου τα μικρά μας του Παιδικού Σταθμού «Πρότυπα 
2-4» παρακολούθησαν  τη θεατρική παράσταση «Έλμερ ο παρδαλός ελέφα-
ντας» στο κινηματοθέατρο «Αθήναιον». Τρισδιάστατοι ελέφαντες εμφανίστη-
καν στη σκηνή και τα παιδιά μας έκπληκτα διαπίστωσαν πως ανάμεσά τους 
ξεχώριζε ένα μικρό ελεφαντάκι βαμμένο με ζωηρά χρώματα, ο Έλμερ. Οι μα-
θητές μας γέλασαν με τις περιπέτειες που έζησε στην προσπάθειά του να μοιά-
σει με τους υπόλοιπους ελέφαντες, εντυπωσιάστηκαν από την επιμονή του να 
τα καταφέρει και διασκέδασαν με τα όμορφα παιδικά τραγούδια. 

Ομαλή μετάβαση από το Νηπιαγωγείο στο Δημοτικό

Από τη Δευτέρα 8 έως την Παρασκευή 12 Απριλίου, στο πλαίσιο της θεμα-
τικής ενότητας «Και η γη γυρίζει…», τα νηπιάκια μας ταξίδεψαν στο διάστημα 
και είδαν τον γαλαξία μας με όλα τα ουράνια σώματα που βρίσκονται σε αυτόν. 
Πληροφορήθηκαν για τους πλανήτες του ηλιακού μας συστήματος και έπειτα 
με πολύχρωμα χαρτόνια και γλωσσοπίεστρα δημιούργησαν το δικό τους, βάζο-
ντας τον ήλιο στο κέντρο και τους πλανήτες γύρω του σε τροχιά. 

Αποστολή στο…. Διάστημα! - Νήπια 

Νήπια

για περισσότερα…

για περισσότερα…

για περισσότερα…

Τη Δευτέρα 1 Απριλίου οι μαθητές μας της ΣΤ΄ τάξης επισκέφθηκαν το 
Κέντρο Διαλογής Ανακυκλώσιμων Υλικών (ΚΔΑΥ) Θέρμης, στο πλαίσιο των 
Εργαστηρίων Δεξιοτήτων της ενότητας για την αειφορία. Εκεί τα παιδιά μας 
ενημερώθηκαν για τη διαδικασία ανακύκλωσης αποβλήτων συσκευασίας, 
ξεναγήθηκαν στις εγκαταστάσεις και είδαν από κοντά τη σειρά των ενεργειών 
που ακολουθούνται για τον διαχωρισμό και τη διαλογή των ανακυκλώσιμων 
υλικών. 

Τι θα πει ανακύκλωση; - ΣΤ΄ τάξη 

για περισσότερα…

Από την επίσκεψη αυτή οι μαθητές μας κατάλαβαν ότι η ανακύκλωση μειώνει την κατανάλωση πρώτων υλών καθώς τα 
απορρίμματά μας μετατρέπονται σε πρώτες ύλες από τις οποίες έπειτα παράγονται νέα προϊόντα. 

https://www.protypa.gr/apostoli-sto-diastima-2943
https://www.protypa.gr/omali-metavasi-apo-to-nipiagogeio-sto-dimotiko-3002
https://www.protypa.gr/enas-pardalos-elefantas-2891
https://www.protypa.gr/ti-tha-pei-anakyklosi-3000
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Γνωρίζοντας τα τέσσερα στοιχεία της φύσης - Προνήπια 

Τα παιδιά μας των Προνηπίων έζησαν για λίγο ένα μικρό… «Jurassic Park»! 
Από τη Δευτέρα 8 έως την Παρασκευή 19 Απριλίου έμαθαν για τους δεινό-
σαυρους, τα σπονδυλωτά ζώα που κυριάρχησαν στον πλανήτη μας για πάνω 
από 160 εκατομμύρια χρόνια. Με την περιέργεια και τη φιλομάθεια που τα δι-
ακρίνει απορρόφησαν κάθε λεπτομέρεια για τα πρωτόγονα αυτά πλάσματα. 
Αποκόμισαν γνώσεις μέσα από εκπαιδευτικά βίντεο και εποπτικό υλικό, βγήκαν 
στην αυλή του Σχολείου όπου ανακάλυψαν απολιθωμένα «κόκκαλα» και σαν 
αληθινοί παλαιοντολόγοι δημιούργησαν τον σκελετό ενός Τυραννόσαυρου. 

Στο πλαίσιο της θεματικής ενότητας «Τα τέσσερα στοιχεία της φύσης», από 
τη Δευτέρα 1 έως την Παρασκευή 5 Απριλίου τα προνηπιάκια μας ασχολή-
θηκαν με τη φωτιά, το νερό, τον αέρα και τη γη. Έγιναν μικροί επιστήμονες και 
πραγματοποίησαν πειράματα για να κατανοήσουν τις ιδιότητες του αέρα και 
του νερού, φύτεψαν λουλούδια στα παρτέρια του Σχολείου μας και έπαιξαν με 
το χώμα, βρήκαν στην αυλή μας φυσικά υλικά και χρησιμοποίησαν την τεχνική 
land art για να δημιουργήσουν ομαδικά εικαστικά έργα, παρακολούθησαν την 
κουκλοθεατρική παράσταση «Ο βοριάς κι ο ήλιος» από τους μύθους του Αισώ-
που. 

Γίναμε για λίγο παλαιοντολόγοι - Προνήπια 

Γνωρίσαμε την ιστορία των Ολυμπιακών Αγώνων - Α΄ τάξη

Η κοινωνία των μελισσών! Ένας υπέροχος κόσμος που μας προσφέρει μόνο… 
γλύκα. Την Πέμπτη 18 Απριλίου τα παιδιά μας της Β΄ τάξης επισκέφτηκαν τις 
εγκαταστάσεις του Κέντρου Δημιουργικής Απασχόλησης «Tsak Mpam» όπου 
παρακολούθησαν το εκπαιδευτικό πρόγραμμα «Θησαυροί της Φύσης». Μέσα 
από αυτό γνώρισαν από κοντά τη διαδικασία παραγωγής μελιού, τη ζωή του 
μελισσιού και τη σημαντικότητα των μελισσών στη φύση.  Οι μαθητές μας με 
μεγάλο ενθουσιασμό φόρεσαν τη στολή του μελισσοκόμου και μπήκαν στον 
ρόλο του: «κάπνισαν» με το καπνιστήρι την κυψέλη, έβγαλαν την κηρύθρα, 
τρύγησαν και στο τέλος πήραν το δικό τους μέλι ως ενθύμιο.

Την Τρίτη 16 Απριλίου, στο πλαίσιο της ενότητας «Ο αθλητισμός στο σχο-
λείο μας» του μαθήματος της Μελέτης Περιβάλλοντος, τα παιδιά μας της Α΄ τά-
ξης επισκέφθηκαν το στάδιο του Απόλλωνα Καλαμαριάς και παρακολούθησαν 
το πρόγραμμα «Ολυμπιακά Αθλήματα» της ομάδας «Tsak Mpam». Στη διάρκειά 
του οι μαθητές και οι μαθήτριές μας γνώρισαν την ιστορία των Ολυμπιακών 
Αγώνων και εξοικειώθηκαν με τις έννοιες «ευ αγωνίζεσθαι» και «ευγενής άμιλ-
λα», που αποτελούν και τους βασικούς άξονες του Ολυμπισμού. 

Ο παραγωγικός κόσμος των μελισσών - Β΄ τάξη 

για περισσότερα…

για περισσότερα…

για περισσότερα…

για περισσότερα…

https://www.protypa.gr/gnorizontas-ta-tessera-stoicheia-tis-fysis-3003
https://www.protypa.gr/giname-gia-ligo-palaiontologoi-3006
https://www.protypa.gr/gnorisame-tin-istoria-ton-olympiakon-agonon-3007
https://www.protypa.gr/o-paragogikos-kosmos-ton-melisson-3009
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«Εργαστήρια Δεξιοτήτων: Δημιουργώ και καινοτομώ»
Γ΄ τάξη

Οι μαθητές και οι μαθήτριες της Γ΄ τάξης στις 10 Απριλίου πήραν μέρος στην 
εικαστική δράση με τίτλο «Think smart, think your city» που διοργάνωσε ο Δή-
μος Πυλαίας-Χορτιάτη, στο πλαίσιο της δημοτικής πλατφόρμας «Followgreen», 
στην οποία συμμετέχουν τα σχολεία όλων των βαθμίδων του δήμου μας. Με 
μεγάλη χαρά τα παιδιά μας παρουσίασαν τη δική τους «έξυπνη πόλη» σε μια 
τρισδιάστατη μακέτα που δημιουργήθηκε με τη συνεργασία όλων των τμημά-
των. «Η Προτυπούπολη των Μικρών ΕπιSTEAMόνων» ήταν το αποτέλεσμα της 
έρευνας, της μελέτης και της καλλιτεχνικής έκφρασης των παιδιών μας. 

Στο πλαίσιο των Εργαστηρίων δεξιοτήτων, οι μαθητές μας της Γ΄ τάξης έγι-
ναν μικροί επιστήμονες και ανακάλυψαν τα τέσσερα στοιχεία της φύσης και τη 
σύνδεσή τους με τις ανανεώσιμες πηγές ενέργειας, σύμφωνα με τους Στόχους 
της Βιώσιμης Ανάπτυξης της Ευρώπης. Τα παιδιά χωρισμένα σε ομάδες αφο-
σιώθηκαν στην έρευνα, παρακολούθησαν εκπαιδευτικά βίντεο και διάβασαν 
άρθρα για την κλιματική αλλαγή. Έμαθαν πώς αυτή ορίζεται, ποια είναι τα προ-
βλήματα που αντιμετωπίζει ο πλανήτης μας, τι ονομάζουμε ενέργεια και ποιες 
οι μορφές της. 

«Η Προτυπούπολη των Μικρών ΕπιSTEAMόνων» - Γ΄ τάξη 

Οι δράκοι κάθε εποχής
Δ΄ , Ε΄ , ΣΤ΄ τάξεις 

Την Παρασκευή 26 Απριλίου οι μαθητές μας των Δ΄, Ε΄ και ΣΤ΄ τάξεων πα-
ρακολούθησαν τη θεατρική παράσταση της παιδικής σκηνής του ΚΘΒΕ: «Fake 
Newsical: Παραμυθομπερδέματα!». Οι συντελεστές της παίζοντας με γνωστά 
στοιχεία αγαπημένων παραμυθιών των παιδιών, μπερδεύοντας ήρωες και κα-
ταστάσεις, αναμειγνύοντας καλούς και κακούς, δημιούργησαν μια παράσταση 
με πολύ χιούμορ αλλά και διάθεση για προβληματισμό. Μας έδειξαν πως κάθε 
εποχή έχει τους δικούς της δράκους… 

για περισσότερα…

για περισσότερα…

για περισσότερα…

Παγκόσμια Ημέρα Αυτισμού - Ε΄ τάξη
Με αφορμή την Παγκόσμια Ημέρα Αυτισμού την Τρίτη 2 Απριλίου τα παι-

διά μας της Ε΄ τάξης μετά από πρόσκληση του Οικοτροφείου Αριάδνη ΙΙ συμ-
μετείχαν στην εκδήλωση ενημέρωσης και ευαισθητοποίησης για τον αυτισμό 
με τίτλο «Ο αθλητισμός ενώνει» που πραγματοποιήθηκε στο Αθλητικό Κέντρο 
Πυλαίας. Πριν από τη δράση οι μαθητές μας ενημερώθηκαν από το τμήμα Σχο-
λικών Συμβούλων του Σχολείου μας για τα άτομα με αυτισμό και απαντήθηκαν 
πολλές απορίες τους.

για περισσότερα…

https://www.protypa.gr/ergastiria-dexiotiton-dimioyrgo-kai-kainotomo-3012
https://www.protypa.gr/h-protipoupoli-ton-mikrwn-episteamonon-2945
https://www.protypa.gr/oi-drakoi-kathe-epochis-3013
https://www.protypa.gr/pagkosmia-imera-aytismoy-2875
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Πολλά και ενδιαφέροντα θέματα στις Απογευματινές 
Συναντήσεις Γονέων 

Ολοκληρώθηκαν τον μήνα Απρίλιο οι Απογευματινές Συναντήσεις Γονέ-
ων. Την Τετάρτη 3 Απριλίου πραγματοποιήθηκε το Β΄ μέρος του σεμιναρίου 
πρώτων βοηθειών «Κι αν σου τύχει;» από τον Αθανάσιο Κοτσαμπασίδη, Δια-
σώστης-Πλήρωμα ασθενοφόρου, Εκπαιδευτής Πρώτων Βοηθειών πιστοποιη-
μένος από το Ευρωπαϊκό Συμβούλιο Αναζωογόνησης, Υπεύθυνος Εκπαίδευσης 
Πρώτων Βοηθειών Ελληνικής Ένωσης Έρευνας και Διάσωσης. Την Τετάρτη 10 
Απριλίου αναπτύχθηκε το θέμα «Προεφηβεία - Τρόποι Διαχείρισης» από τη 
Φωτεινή Καμπουρίδου, MSc Συμβουλευτική Ψυχολογία, Σύμβουλος Ψυχικής 
Υγείας και Επαγγελματικού Προσανατολισμού. 

Την Τετάρτη 17 Απριλίου συζητήθηκε το θέμα «Μετάβαση από το Νηπιαγωγείο στο Δημοτικό - Προτάσεις για την 
ομαλή προσαρμογή του μαθητή στο νέο σχολικό περιβάλλον» από τη Βάγια Γιουβάνογλου, Διευθύντρια του Νηπια-
γωγείου των Προτύπων Εκπαιδευτηρίων Θεσσαλονίκης, τον Νίκο Πανουργιά, Διευθυντής του Δημοτικού Σχολείου των 
Προτύπων Εκπαιδευτηρίων Θεσσαλονίκης, και την Πόπη Λάμπα, MSc Αναπτυξιακή Νευροψυχολογία, Σχολική ψυχολό-
γος των Προτύπων Εκπαιδευτηρίων Θεσσαλονίκης. 

για περισσότερα…

Στο πλαίσιο των δράσεων των Ευρωπαϊκών Γαλάζιων Σχολείων, οι μαθητές 
μας της Δ΄ τάξης επισκέφθηκαν το Μουσείο Ύδρευσης την Πέμπτη 18, τη 
Δευτέρα 22 και την Τρίτη 23 Απριλίου. Τα παιδιά μας ξεναγήθηκαν στο κε-
ντρικό κτήριο του αντλιοστασίου, είδαν τα μηχανήματα κίνησης και παραγω-
γής ηλεκτρικής ενέργειας, παρατήρησαν τους παλιούς ηλεκτρικούς πίνακες 
διανομής ρεύματος και εντυπωσιάστηκαν από τα μεγάλα αντλητικά συγκροτή-
ματα που παρείχαν νερό σε ολόκληρη τη Θεσσαλονίκη μέχρι το 1978.  

Νερό, αυτό το πολύτιμο αγαθό
Δ΄ τάξη  

για περισσότερα…

https://www.protypa.gr/polla-kai-endiaferonta-themata-stis-apogeymatines-synantiseis-goneon-3016
https://www.protypa.gr/nero-ayto-to-polytimo-agatho-3014

